Datum Leodii, VII. kalendas Iulii, pontificatus domini Innocentii pape III. anno decimo^{*)}.

An roth- und gelbseidenen Fäden hängt das spitzovale Siegel des Ausstellers, 47,30 mm (Ill. A. 2. a): der stehende Cardinallegat mit Mitra und Dalmatica, mit beiden Händen ein Buch vor die Brust haltend; Umschrift: S. FRIS. HVG TT SCE SABINE PresByteRI CARD.

a) Hier ist der Schreiber der Urkunde aus der Construction gefallen.

*) D. h. vom Tage der Consecration an gerechnet, wie bei Potthast Regg. Pontif. Roman. 2, 1237, Nr. 15028 bis 15032.

1264.

Graf Boppo von Dilsberg übergibt gemäss einem zwischen ihm und dem Kloster Gnadenthal über die beiderseitigen Besitzungen zu Kochersteinsfeld und Adelsheim abgeschlossenen Tauschvertrag seinen Hof am ersteren Orte dem genannten Kloster.

Walldürn 1253. August.

Boppo comes de Thielesberg¹⁾ universis hanc presentem cartam visuris et lecturis salutem in omnium salva||tore. Ad cunctorum presencium et futurorum noticiam volumus pervenire, quod, cum nuper inter nos et venerabiles feminas || . . abbatissam et con-

ventum sanctimonialium de Gnadental super nostris et earundem monialium bonis apud Steinesfelt²⁾ ex parte nostra || et apud Adeloldesheim³⁾ ex parte ipsarum concambii tractatus haberetur, nos de carissime genitricis nostre Mehtildis ac dilectorum fratrum nostrorum Rûperti et Vlrici ac eciam Offemie, dilecte coniugis nostre, consilio permissione consensu et optima voluntate bona nostra, curiam videlicet cum edificiis domorum, torcularium et agris pratis censibus usufructu decimis piscacionibus et omnibus aliis iurisdictionibus sive iuribus, que apud Steinesfelt habere videbamus, predictis abbatisse et conventui ex pacto concambii nobiscum facti pro bonis ipsarum, que apud Adeloldesheim habebant, contulimus ac donavimus cum omni iure sicut ad nos pertinebant libere possidenda, plenam ipsis ac debitam de bonis eisdem warandiam ac certitudinem, ubi opus habuerint, per omnia prestituri. Et ne abbatissa et conventus sepedicte per nos vel fratres aut sorores nostras aut aliquos heredes nostros super bonis⁴⁾ memoratis impedimentum aliquod vel preiudicium sentiant in futurum, sed ut idem cambium inter nos factum ratum permaneat atque firmum, presentem eis cartam dedimus roboratam sigillis nostro, Rûperti fratris nostri et bone memorie patris nostri, quo et genitrix nostra et Vlricus frater noster uti consueverunt. Testes autem, qui aderant: Cvnradus dictus Monachus de Roseberg⁴⁾, C. Riwin de Turne⁵⁾, Marquardus de Vroudensberg⁶⁾, Ludewicus de Gozesheim⁷⁾, Marquardus et Cvnradus dicti Blatz de Stenesfelt²⁾, Wolframus de Sindingen⁸⁾, Cvnradus de Wagenhoven⁹⁾, milites, Wikenandus et Flozo de Wortenberg¹⁰⁾, Hertwicus de Burchheim¹¹⁾ et alii quam plures.